
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 lipca 1995 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
USTAWA 

390 - z dnia 9 czerwca 1995 r. o zmianie ustawy - Prawo budżetowe . 2097 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

391 - z dnia 21 czerwca 1995 r. w sprawie wynagrodzeń sędziów sądów powszechnych oraz asesorów 
i aplikantów sądowych 2099 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

392 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 16 czerwca 1995 r. w sprawie wykonywania niektórych zawodów 
filmowych . . . . . . . . . . . .. .. . 2101 

393 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyjmowania żołnierzy zawodowych na studia w wyższych 
szkołach wojskowych, przebiegu immatrykulacji oraz studiów, jak również organów wojskowych 
właściwych w tych sprawach . . . . . . . . . . . . . 2103 

394 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad, 
warunków i trybu mianowania na stopnie wojskowe . . . . . . . . . 2103 

395 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 16 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm i norm branżowych 2104 

UCHWAŁY TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO: 

396 - z dnia 14 czerwca 1995 r. w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 31 ust. 1 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym . . . . . . 2106 

397 - z dnia 21 czerwca 1995 r. w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 218 § 1 k.p.a. 
w związku z art. 12 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o obywatelstwie polskim w związku 
z art. 1 7 ust. 4 tej ustawy . . . . . . . . . . .. 2107 

398 - z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 42 ust. 1, art. 
68 ust. 4 w związku z art. 44 oraz art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 2108 

390 

USTAWA 

z dnia 9 czerwca 1995 r. 

o zmianie ustawy - Prawo budżetowe. 

3) wart. 23: 

a) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

Nr 78 

Art. 1. W ustawie z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo 
budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 oraz z 1994 r. 
Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 2 skreśla się ust. 3; 

2) wart. 18 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej państ 
wowego funduszu celowego, w zakresie nie uregu
lowanym ustawą, o której mowa w ust. 1, ustala, 
w drodze rozporządzenia , minister nadzorujący pań 

stwowy fundusz celowy, w porozumieniu z Minist
rem Finansów." ; 

,,5. Rada Ministrów lub Minister Finansów mogą 
również, w ramach kwoty, o której mowa w ust. 3, 
w innej formie niż poręczenie, gwarantować 

bankom zagranicznym oraz międzynarodowym 
instytucjom finansowym spłatę kredytów lub 
pożyczek zagranicznych wraz z odsetkami i in
nymi kosztami, jeżeli wymagają tego zasady lub 
zwyczaje międzynarodowe . 

6. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, okre
śla warunki , tryb oraz opłaty z tytułu udzielania 



co 

Dziennik Ustaw Nr 78 - 2098 Poz. 390 

poręczeń, o których mowa w ust. 1, i gwaran
towania, o którym mowa w ust. 5.", 

b) w ust. 7 wyrazy "i 6" zastępuje się wyrazami "i 5" i po 
kropce dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"Do egzekucji kwot zapłaconych z tytułu udzielone
go poręczenia lub gwarantowania stosuje się przepi
sy ustawy o zobowiązaniach podatkowych."; 

4) wart. 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Do inwestycji centralnych zalicza się inwestycje 
państwowych jednostek i zakładów budżetowych 
oraz mogą być zaliczane inwestycje podmiotów 
gospodarczych i państwowych jednostek organiza
cyjnych, o których mowa wart. 26 pkt 2, finan
sowane w całości lub w części ze środków budżetu 
państwa lub z kredytu bankowego, objętego porę
czeniem albo inną formą gwarantowania przez 
Skarb Państwa spłaty kredytu, jeżeli okres realizacji 
przekracza rok budżetowy, a całkowita wartość 
kosztorysowa danej inwestycji jest wyższa od kwoty 
określonej przez Ministra Finansów w zarządzeniu 
wydawanym na podstawie art. 31 ust. 3 pkt 1."; 

5) wart. 28: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy" ,z zastrzeżeniem ust. 3,", 

b) skreśla się ust. 3; 

6) wart. 31: 

a) skreśla się ust. 1 i 2, 

b) w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie "określa" dodaje się 
wyrazy" , w drodze zarządzenia,"; 

7) w art. 33: 

a) w ust. 1 wyrazy ,,15 listopada" zastępuje się wyraza
mi ,,31 października", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. W razie gdy z początkiem roku budżetowego nie 
wejdzie w życie ustawa budżetowa lub ustawa 
o prowizorium budżetowym, podstawą gospo
darki finansowej państwa, w tym również okreś
lenia wysokości stawek należności budżeto
wych, wielkości zadłużenia z tytułów określo
nych wart. 40 ust. 1 pkt 1 i 2, emisji skarbowych 
papierów wartościowych oraz składek na państ
wowe fundusze celowe, jest do czasu wejścia 
w życie odpowiedniej ustawy, przedstawiony 
Sejmowi jeden z projektów ustaw, o których 
mowa w ust. 1 i 3.", 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7. Informację o wysokości stawek należności bu
dżetowych i składek na państwowe fundusze 
celowe ujętych w projekcie ustawy budżetowej 
- dla których obowiązek ustalenia wysokości 
stawek w ustawie budżetowej wynika z innych 
ustaw - ogłasza Minister Finansów, w drodze 
obwieszczenia, przed rozpoczęciem roku, w któ
rym należności te są wymagalne."; 

8) wart. 34 w ust. 3: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1 a w brzmieniu: 
,,1 a) założenia polityki społeczno-gospodarczej na 

rok budżetowy," 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) założenia dotyczące podstawowych wielkości 

makroekonomicznych (produktu krajowego 

brutto i składników jego ostatecznego podziału, 
obrotów handlu zagranicznego, cen, zatrudnie
nia, poziomu bezrobocia) na rok budżetowy 
i kolejne dwa lata," 

c) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
,,2a) prognozy wskaźników charakteryzujących do

chody ludności i sytuację finansową przed
siębiorstw na rok budżetowy,"; 

9) wart. 39 w ust. 3 skreśla się wyrazy "i wojewodowie"; 

10) wart. 40 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Minister Finansów określa, w drodze zarządzenia, 
warunki emisji skarbowych papierów wartościo
wych, o których mowa w ust. 1 pkt 2, a w szczegól
ności wartość nominalną poszczególnych emisji, 
wysokość i sposób oprocentowania, terminy wyku
pu i płatności odsetkowych, podmioty uprawnione 
do nabycia, sposób ustalenia ceny emisyjnej oraz 
terminy przedawnienia."; 

11) wart. 45 w ust. 3 wyrazy " Ministrowie i wojewodowie" 
zastępuje się wyrazami "Dysponenci części budżeto
wych"; 

12) wart. 46 w ust. 5 wyrazy "pkt 3" zastępuje się wyrazami 
"pkt 4"; 

13) wart. 57: 

a) w ust. 1: 
- pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8) zaciągnięcie w roku budżetowym zobowią
zań, które - przy uwzględnieniu wymagal
nych terminów płatności i zobowiązań wy
magalnych z okresów poprzedzających rok 
budżetowy - przekraczają plan finansowy 
jednostki wykonującej budżet" 

- pkt 12 i 13 otrzymują brzmienie: 

,,12) zlecenie jednostce niepaństwowej zadania 
państwowego z naruszeniem wynikających 
z rozporządzenia wydanego na podstawie 
art. 20 ust. 3 warunków i trybu zlecania tych 
zadań lub zasad ustalania i rozliczania dota
cji na to zadanie, 

13) naruszenie zasad realizacji budżetu okreś
lonych na podstawie art. 39 ust. 1 lub 
art. 39a pkt 2, a także szczególnych zasad 
gospodarki finansowej i zasad wykonywa
nia budżetu ustalonych na podstawie 
art. 70," 

- w pkt 15 kropkę zastępuje się przecinkiem i doda
je się pkt 16 w brzmieniu: 

,,16) zaniechanie przez kierownika jednostki lub 
rzecznika dyscypliny budżetowej zawiado
mienia komisji orzekającej o naruszeniu 
dyscypliny budżetowej.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Nie stanowi naruszenia dyscypliny budżetowej 
sprzedaż wierzytelności Skarbu Państwa, po
wstałych w związku z udzielonymi poręczenia
mi lub gwarancjami Rady Ministrów albo Mini
stra Finansów spłaty ze środków budżetu pańs
twa części lub całości kredytu bankowego, 
poniżej kwoty wynikającej z prawidłowego 
obliczenia, jeżeli z okoliczności sprawy wynika, 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 2099 Poz. 390 i 391 

że odzyskanie kwot w pełnej wysokości nie jest 
możliwe, a Rada Ministrów wyrazi zgodę na 
sprzedaż wierzytelności. " , 

c) w ust. 3 wyrazy "ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami 
"ust. 1, z wyjątkiem pkt 10,; 

14) wart. 59 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) łączna kwota przekroczenia wydatków budżeto
wych przewidzianych w planie finansowym jedno
stki wykonującej budżet lub szkoda jest niższa od 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, o któ
rym mowa w pkt 1."; 

15) wart. 62 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu : 

,,4. Jeżeli skutkiem naruszenia dyscypliny budżetowej 
jest szkoda (w tym odsetki za zwłokę), wymierza się 
karę pieniężną. 

5. Przy orzekaniu w sprawach o naruszenie dyscypliny 
budżetowej stosuje się odpowiednio art. 2, 4, 7, 33 
i 34 oraz art. 39 § 1 i 2 Kodeksu wykroczeń ."; 

16) wart. 65 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,,3. Minister Finansów sprawuje nadzór nad działalnoś
cią organów orzekających w sprawach o naruszenie 
dyscypliny budżetowej . "; 

17) art. 68 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 68. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia , 

określa : 

1) zakres działania organów orzekających 

w sprawach o naruszenie dyscypliny bu
dżetowej i tryb postępowania przed nimi, 

2) zasady powoływania i tryb działania rze
czników dyscypliny budżetowej, 

3) zasady i wysokość wynagrodzenia za 
udział w rozprawie przed komisją orzeka
jącą w sprawach o naruszenie dyscypliny 
budżetowej pierwszej i drugiej instancji, 
należnego członkom składu orzekającego 

oraz rzecznikowi dyscypliny budżetowej 
i protokolantowi, 

4) tryb sprawowania nadzoru nad działal

nością organów orzekających w sprawach 
o naruszenie dyscypliny budżetowej, 

5) zakres informacji przekazywanych orga
nowi nadzoru."; 

18) wart. 70 w ust. 1 wyrazy "odpowiedzialności za" 
zastępuje się wyrazami " oraz tryb postępowania przed 
resortowymi komisjami orzekającymi w sprawach o". 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

391 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 czerwca 1995 r. 

w sprawie wynagrodzeń sędziów sądów powszechnych oraz asesorów i aplikantów sądowych. 

Na podstawie art. 71 § 2 w związku z art. 115 § 3 i art. przeciętnego wynagrodzenia w państwowej sferze budżeto-
116 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo o ustroju wej: 
sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, Nr 77, 
poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. 
Nr 34, poz. 163) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do sędziów 
sądów powszechnych oraz asesorów i aplikantów sądo
wych. 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie zasadnicze osób wymie
nionych w § 1 przy zastosowaniu mnożników prognozowa
nego przeciętnego wynagrodzenia w państwowej sferze 
budżetowej : 

Lp. Stanowisko Mnożnik 

1 Sędzia sądu apelacyjnego 3,5 
2 Sędzia sądu wojewódzkiego 3,0 
3 Sędzia sądu rejonowego 2,5 
4 Asesor sądowy 1,8 
5 Aplikant sądowy 

- w pierwszym roku pracy 0,8 
- w drugim roku pracy 0,8-1,0 

§ 3. Ustala się stawki dodatku funkcyjnego przy za
stosowaniu następujących mnożników prognozowanego 

Stawka Mnożnik 

1 0,30 
2 0,30-0,45 
3 0,35-0,50 
4 0,40-0,55 
5 0,45-0,60 
6 0,50-0,65 
7 0,60-0,75 
8 0,70-0,80 
9 0,80-1,1 

§ 4. Tabelę stanowisk i stawek dodatku funkcyjnego 
zawiera załącznik do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Dodatek funkcyjny przysługuje osobie wymie
nionej w § 1, którą powołano do pełnienia funkcji kierow
niczych lub której powierzono pełnienie obowiązków kiero
wniczych, w okresie ich sprawowania . 

2. Sędziemu sprawującemu patronat nad co najmniej 
jednym aplikantem i przez okres nie krótszy niż jeden miesiąc 
przysługuje dodatek w wysokości 0,15 prognozowanego 




